b) Emitir a certidão de regularidade profissional dos BENEFICIÁRIOS, para o fim de 

concessão dos benefícios pela PARCEIRA. 

c) Divulgar as ações realizadas pela instituição e dos cursos oferecidos, através do e-mail 

marketing do CRCES, uma vez por mês, para a base de dados que é em torno de 12.500 (doze 

mil e quinhentos) profissionais e organizações contábeis registrados e 27 (vinte e sete) 

funcionários 

3.3 Obrigações pertinentes a LGPD: 

3.3.1 Em observância à Lei nº 13.709, de 2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais), 

assim como à legislação correlata à proteção de Dados Pessoais, a PARCEIRA de forma